Teori ini

dikembangkan oleh Fatimi bahwa Islam muncul pertama kali di Semenanjung

Melayu. Proses awal Islamisasi ini, menurutnya terjadi pada abad ke-11 M. Masa ini

dibuktikan dengan ditemukannya batu nisan seorang Muslimah bernama Fatimah

binti Maimun yang wafat pada tahun 475 H atau 1082 M di Leran Gresik.
7

Berkenaan dengan teori batu nisan dari Moquette yang menyatakan Islam di

Nusantara berasal dari India. Fatimi menentang keras pendapat itu, menurutnya

bahwa menghubung-hubungkan seluruh batu nisan di Pasai dengan batu nisan dari

Gujarat adalah suatu tindakan yang kurang benar.

datangnya Islam, sebab Muslim Hadramaut adalah pengikut Mazhab Syafi‟i seperti

juga kaum Muslimin Nusantara.
9

Bukti penyebaran Islam masyarakat lokal Indonesia adalah berupa prasasti-

prasasti Islam. Seperti, ditemukan adanya makam Fatimah Binti Maimun di Leran

Gresik Jawa Timur, bertarikh tahun 475 H (1082 M) merupakan batu nisan muslim

tertua yang masih ada dan tarikhnya terbaca jelas.
10

Petunjuk pertama mengenai orang-orang Indonesia yang beragama Islam

berkaitan dengan wilayah Sumatera Utara. Pada waktu musafir Venesia, Marco Polo,

singgah di Sumatera dalam perjalanan pulangnya dari Cina pada tahun 1292, dia